Válvulas estancas con distintos accionamientos
accionadas directamente, sin fugas, para sistemas oleohidráulicos
para el montaje sobre placas base
D 7300
Válvulas estancas
Mayo 2007-06
HAWE HydrAulik SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN

4.1.1 Modelo especial de conector para válvulas de tamaños 0 y 1
 El modelo normal cuenta con un conector central (véase esquema de medidas y símbolo de conmutación).
Ejemplo de pedido:         GR 2-1
Corriente eléctrica 24 V DC
Vál. estanca pos. 3.1 Tipo de conector eléctrico de aparato
4.1.2 Tensión eléctrica Atención: Es imprescindible indicar la tensión.
1) indicaciones de dimensionado
 Corriente continua  (DC):
 La tensión indicada (dimensionado de la
bobina) debe coincidir con la tensión de
alimentación realmente existente (al no
alcanzar el valor mínimo se produce una
reducción de la fuerza; sobrepasar el
valor mínimo ocasiona
 un calentamiento inadmisible del
electroimán; tolerancia ± 5-10%)
 Corriente alterna  (AC):
 la corriente indicada debe coincidir con
la tensión de alimentación realmente
existente (50/60 Hz).
 Mediante un conector con rectificador
resulta una tensión eléctrica de aprox.
0,9UAC-2V. las respectivos bobinas de
corriente alterna utilizados figuran en la
tabla (p. ej., a 110V AC 50 Hz electroimán
con uN = 98V DC)
las potencias nominales indicadas son
valores orientativos, que pueden variar
ligeramente según la tensión y el fabri-
cante del electroimán. La corriente en frío
equivale a  i20 = PN /UN (véase ejemplos)
Corriente especificada Tam. 0 Tam. 1 Tam. 2 Tam. 3 Tam. 4
DC  1) AC  1)
(& uN [V]) 50/60 Hz (16 W) (20 W) (26 W) (50 W) (86 W)
G 12  x x x x x
G 24 WG...-WG 24 x x x x x
G 24 EX   x (23 W)
G 36 WG...-WG 42  x x
G 42 WG...-WG 48 x x  x
G 48  x x x x
G 80  x x x x
G 98 WG...-WG 110 x x x x x
G 110  x x x x
G 125  x x  x
G 185 WG...-WG 200 x x x (180V DC) x
G 205 WG...-WG 230 x x x x x
G 220  x x x
-A 24
Modelo
Observación
caja de enchufe de
aparato
Tamaño 0
Tamaño 1
MSd 2
MSD 1
MSD 2-MSD 3WG
+ MSD 3-309
MSD 1-MSD 3
+ MSD 4-209 P10
MSD 2-MSD 3
MSD 1-MSD 3
MSD 2-MSD 3
+ MSD 3-309
MSD 1-MSD 3
+ MSD 3-309
Conector central
(serie)